MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

EDITAL CAE nº 01/2019, de 27 de março de 2019 - CAE/STI/UFMT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

INTIMAÇÃO PARA REGULARIZAÇÃO DO VÍNCULO ACADÊMICO DE ESTUDANTES QUE

EXTRAPOLARAM O TEMPO MÁXIMO DE TRANCAMENTOS.

A Universidade Federal de Mato Grosso (UFMT), por meio da Secretaria de Tecnologia da

Informação e da Comunicação Aplicadas a Educação (STI) e Coordenação de Administração

Escolar (CAE), em conformidade com a Resolução CONSEPE nº 68/2014, de 24 de julho de 2014,

torna público o presente Edital de INTIMAÇÃO de estudantes que extrapolaram o tempo

máximo de trancamentos de matrícula permitido no período letivo de 2018/2.

1. DA INTIMAÇÃO

1.1 O presente Edital se aplica exclusivamente aos estudantes que extrapolaram o tempo de

trancamento máximo permitido nos cursos de graduação da UFMT e que deverão renovar a sua

matrícula, conforme relação publicada no endereço eletrônico

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo;

1.2. Em conformidade com o disposto no Artigo 6º da resolução CONSEPE 68/2014, ficam

intimados os estudantes a que se refere o item 1.1 do presente Edital, para regularizarem a sua

situação de matrícula em conformidade com o calendário acadêmico de 2019, nas seguintes

datas:

1.2.1. Para os cursos ofertados na modalidade presencial, as matrículas ocorrerão online

(www.ufmt.br) para os veteranos nos seguintes período:

a - matrícula online: 06/04/2019 a 08/04/2019
b-ajuste online do estudante: 15/04/2019 a 17/04/2019
c-ajuste do coordenador: 22/04/2019 a 26/04/2019

1.3 O estudante que não regularizar sua situação de matrícula e ajuste até 15/05/2019 terá seu

vínculo acadêmico cancelado mediante publicação no diário oficial da união e no endereço

eletrônico http://www.ufmt.br/gestaodevinculo, conforme o disposto no Artigo 8º da

Resolução CONSEPE nº 68/2014.

2. DO RECURSO ADMINISTRATIVO;

2.1 A partir das publicações de que trata o item 1.3 do presente Edital é de dez dias o prazo para

interposição de recurso administrativo;

http://www.ufmt.br/gestaodevinculo
http://www.ufmt.br/gestaodevinculo

2.2. Os procedimentos de recurso administrativo deverão seguir o disposto na Seção VI da

Resolução CONSEPE 68 de 24 de julho de 2014.

2.3. Faz parte deste Edital o ANEXO I que contam a relação dos estudantes, por campus, que se

enquadram no item 1.1.

Cuiabá, 27 de março de 2019.

Eunice Pereira Nunes

SECRETÁRIO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO – STI/UFMT

Edna Corrêa Alves de Mathar

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR – CAE/UFMT

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DE MATO GROSSO

SECRETARIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E DA COMUNICAÇÃO

COORDENAÇÃO DE ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR

EDITAL CAE nº 01/2019, de 27 de março de 2019 - CAE/STI/UFMT

CAMPUS UNIVERSITÁRIO DE SINOP

Anexo I

Nome RGA

ADRIANO FERREIRA DE OLIVEIRA 201625804001

ADRIELE TAINE ARANTES ESQUIVE 201321802002

ALESANDRA DE JESUS FERREIRA 201411803046

ALESSANDRA DE MATTOS 201321808035

ALINE RAQUEL SOUZA RIBEIRO 201011802003

AMANDA BRUNELLI PAZETTO MARQUES 201421802007

AMANDA CAMILA SOUZA E SILVA 201121802001

AMANDA PERES ROCHA 201411801002

ANA RUBIA PEREIRA DE SOUZA 201311802016

ANDREW JONASSON MOUSQUER 201021807056

ANGELICA APARECIDA DA SILVA 201421808026

BEATRIZ APARECIDA SANTOS DE OLIVEIRA BORBA 201411810002

BREHNDO SANTOS ELER 201212807003

BRUNA CAMILLO FERREIRA 201511810001

CAMILA JARDIM MENDONCA 201411810013

CAROLINA BARBOSA PEREIRA 201321808018

CRISTIANE SOUZA HELEBOSKI 201521808010

CRISTYAN GIONGO FOPPA 201421801033

DAYANE FLORENTINO FERREIRA 201411802003

DEIVID DA ROSA 201521803015

EDIR GEOVANE GRIEBLER 201611806009

EDUARDO JUNIOR BOIAN 201311810023

ELENIR SARA DA PAIXAO SILVA 201511803022

ELENSON UESLEN MINOSSO CARDOSO 201611804010

FABRICIO GUIMARAES TORRES 201611806027

FELIPE GALIOTTO KEMPF 201221801016

FELIPE PINHEIRO DA SILVA 201511811001

FRANCISCO ALEXANDRE BARBOSA NUNES 201625805001

GABRIEL AUGUSTO ADRIANO REIS 201411803028

GABRIEL GALLERT SANTOS 201611807012

GABRIEL GHIRALDI MARCHIORO 201521808013

GABRIEL MORIMOTO PINTO GUEDES 201413801002

GEFFERSON PEREIRA DE CARVALHO 201421808018

GUILHERME TIZO PETRI 201521808028

GUSTAVO ALDAIR BRUM VIEIRA 201111801017

GUSTAVO SOUSA SILVA SANTOS 201411802004

INGRID MAIRA BRITO GIBSON 201411802007

JALLES SOUZA DUTRA 201511804014

JAQUELLINY NIQUELLY FELIPE DE SOUZA PRADO MORAES 201412807003

JEFERSON ASSIS DA SILVA 201611806023

JHEFFER DA SILVA OLIVEIRA 201511809032

JORDANA MARTINS DE FREITAS 201113810001

JOSE RICARDO PEREIRA FILHO 201211801034

JULIA TAINA DALPIAZ 201611802009

JULIANY CRISTINA RODRIGUES DE OLIVEIRA 201511803025

KAMILA LINSBIMSKI 201611803054

KAROLINE VASCONCELOS DOS SANTOS 201611806006

KELLEN CRISTINA VENTURA DA SILVA 201321809016

LAIS CRISTINA RICARDO LUSA 201521803008

LAIS DA COSTA DA SILVA 201611804011

LAIZE BEZERRA PONZIO 201212803003

LARISSA HELENA MARINELI PEREIRA 201511811037

LARISSA JOSENDE PIVOTTO 201322810007

LARISSA PEREIRA AMORIM 201611811081

LENI DE FATIMA NEZZI 201321810016

LETICIA BENHOSSI 201021802011

LIDIANE GRESELLE BERNARDES 201412810004

LILIAN DANIELI FLORES 201311802026

LORENA KARINA LIMA DA SILVA 201611810012

LUCAS CABRAL CANUT ABRAO 201011807016

LUCAS DE QUEIROZ PONTES 201511802021

LUCIANO ECKERT 201611805009

LUCIENE ZUFINO RAMOS 201321808037

LUDMILA BERALDO SANTOS 201021807020

LUENDER THIAGO SILVA OLIVEIRA 201511802017

LUIS FERNANDO BOZELI FILHO 201611801012

LUZIA DE OLIVEIRA 201625804005

LUZIANE SILVA DOS SANTOS 201211810031

MAIKE ANDERSON PRATES FARESIN 201611801032

MARCELO MARTENDAL 201521809008

MARIA APARECIDA VIEIRA 201611809044

MARIA CRISTINA DOS SANTOS JARDIM 201321810036

MARIA DOS REIS LARANJA 201611810038

MATHEUS CAMPOS MANGANARO 201621809029

MATHEUS HENRIQUE DINIS GOMES REIS 201611811036

MATHEUS MOURA CARNEIRO 201611803039

MATTHEUS HENRIQUE DUARTE 201521809012

MICHAEL WILLIAN TEIXEIRA 201411802026

MIGUEL VICTOR SANTOS SILVA 201521803005

MIQUEIAS PIGOSSO DOS SANTOS 201421810027

MIRELLE APARECIDA PEREIRA 201521807016

MIRIAN PEREIRA DE JESUS ROCHA 201511805005

MOISES DA SILVA 201521810029

OLAIR IVAN PINTO DA CRUZ 201611806035

PATRICK RAFAEL REMONTI 201511803021

PAULO CESAR NUNES MATSUOKA 201221810004

PEDRO AUGUSTO DA COSTA GUZATTI 201511803029

PEDRO HENRIQUE ALVES FILIPIM 201511809012

PEDRO IVO COELHO BARBOSA 201511811056

POLIANA DE CASTRO DE OLIVEIRA 201611810006

RAFAEL FURQUIM PEREIRA 201421801025

RAFAEL TADEU COBUS DOS REIS 201421808028

RAQUEL PINHEIRO LOPES 201421810033

ROSILDA VAZ DE SOUZA 201611806034

SAMILA APARECIDA DA SILVA 201411804005

SANDRA EDNA CARVALHO PELDIAK 201511810009

SEBASTIAO INACIO PEREIRA 201611810007

SILVANA STREGE 201611805007

TACYMARA PEREIRA FLORENTINO 201611806018

TAIS LIDIANE DOS SANTOS FREITAS 201611808058

TALINE DE SOUZA MACEDO 201221802002

TAMIRES DUQUE DE OLIVEIRA 201521809006

TATIANA PAULA CARMONA 201611801035

TATIELY PRISCILA BIONDO RODRIGUES 201121808027

THIAGO JOÃO AGENOR MARCOS TORRES ARAÚJO 201416803001

TIAGO LUIZ DUARTE 201421808015

VALDECIR LUIZ SCHMIDEL JUNIOR 201611805011

VALFRAN DA SILVA LIMA 201611810040

VANESSA RUEDA BRAZAO 201611803047

VITOR EMILIANO GONCALVES CASTRO BENTOS 201421807038

WANDESON SOUSA COSTA 201211807007

WENDEL LUIZ RODRIGUES TEODORO 201411810033

YORRANA RAYSSA NAKATSURU MATOZINHO 201611809021